

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.07.31.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas a seguir.

L-01 - Materiais Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO AMBIENTE LIVRE DO CIGARRO - 9,5X15 CM	UND	500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
2	ADESIVO PARA OS ESTABELECIMENTOS INSPECIONADOS - 12X12 CM (arte redonda)	UND	500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
3	ANEXO 3 - PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS MAIORES DE UM ANO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
4	ANEXO 3 - PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS MENORES DE UM ANO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor. c/ 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
5	ANEXO 3B - PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
6	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO ESTATURA/ IDADE MENINA DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
7	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO ESTATURA/ IDADE MENINO DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
8	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO PESO/ ESTATURA MENINA DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
9	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO PESO/ ESTATURA MENINO DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
10	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO PESO/ IDADE MENINA DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

11	ANEXO 5 - CURVAS DO CRESCIMENTO PESO/ IDADE MENINO DE 0 A 6 ANOS - NCHS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
12	APOSTILA PARA O ALUNO - Projeto PAIC (Matemática e Português do 3º, 4º e 5º ano) com 30 fls (60 págs.) Papel ap 75 grs, encadernada com espiral	UND	2000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)
13	APOSTILA PARA O PROFESSOR - Projeto PAIC (Matemática e Português do 3º, 4º e 5º ano) com 12 fls (24 págs.) Papel ap 75 grs, encadernada com espiral	UND	500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 4,25 (quatro reais e vinte cinco centavos)	R\$ 2.125,00 (dois mil cento e vinte cinco reais)
14	ATENDIMENTO FONOAUDIOLÓGICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
15	ATESTADO - Bloco de atestado 14,8 x 21 cm, com 100 folhas blocadas e disponível em duas opções de papel	BLC	15	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
16	AUTO DE INFRAÇÃO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 3 vias 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
17	AVALIAÇÃO MENSAL DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
18	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Papel 75grs, 10 x 15 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	50	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
19	BLOCO PARA RECADO - 11X16 cm, papel 75grs, blc c/ 100 fls	BLC	150	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
20	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/ BPA CONSOLIDADO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/ verso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
21	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL NÍVEL MÉDIO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 50 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 300,00 (trezentos reais)
22	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL NÍVEL SUPERIOR - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 50 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 11,00 (onze reais)	R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
23	BOLETIM DE VISITAS DOMICILIARES DOS AGENTES DE SAÚDE - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	70	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
24	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
25	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - CONTRA RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS VERO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
26	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
27	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS . TRÍPLICE VIRAL - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)

28	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS. VACINA CONTRA POLIOMIELITE INATIVADA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
29	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS . VACINA MENINGOCÓCICA C - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
30	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - VACINA PENTAVALENTE - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
31	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - VACINA PNEUMOCÓCICA CONJUGADA 10 VALENTE - Papel 75grs. 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
32	BOLETIM ESCOLAR - 21x31 cm, papel ap 120 grs, 1 cor	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,25 (vinte cinco centavos)	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
33	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, jogo c/ 3 fis. impresso frente/verso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
34	CADASTRAMENTO DE CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 300,00 (trezentos reais)
35	CADASTRO DE ESTABELECIMENTO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
36	CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIAL DO E-SUS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/100 fls	BLC	12	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
37	CADASTRO INDIVIDUAL DO E-SUS- Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
38	CADERNETA DA GESTANTE - Capa colorida em couchê 60 grs, miolo p/b em couchê 60 grs, 10x15 cm (fechada) c/ 22 páginas (Obs.: 1 pág. colorida)	UND	150	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
39	CADERNETA DA SAÚDE REPRODUTIVA - Papel couchê 115 grs, tamanho 20 x 16 cm com 36 páginas coloridas	UND	300	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais)
40	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA) - Capa colorida em Couchê 250 grs, miolo colorido em papel 75grs, 15x20 cm (fechada) c/ 92 páginas	UND	100	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 28,00 (vinte oito reais)	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
41	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO) - Capa colorida em Couchê 250 grs, miolo colorido em papel 75grs, 15x20 cm (fechada) c/ 92 páginas	UND	100	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 28,00 (vinte oito reais)	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
42	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA - Capa colorida em couchê 60 grs, miolo 2 cores em papel 75 grs, 17,5x13,5 cm (fechada)	UND	150	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

43	CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE - HOMEM - Capa colorida em Couchê 60 grs, miolo colorido em papel 75grs, 10x15 cm (fechada) c/ 51 páginas (1 pág. 40)	UND	100	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 21,00 (vinte um reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
44	CADERNETA DE SAUDE DO ADOLESCENTE - MULHER - Capa colorida em Couchê 60 grs, miolo colorido em papel 75grs, 10x15 cm (fechada) c/ 51 páginas (1 pág. 4)	UND	100	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 21,00 (vinte um reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
45	CADERNETA DE VACINAÇÃO - Papel 120grs, 17,8x6,2 cm(aberta), 1 cor, frente/verso	UND	1500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,50 (cinquenta centavos)	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
46	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - Papel 75grs, 21x48 cm(aberta), colorida, frente/verso	UND	300	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 1.185,00 (mil cento e oitenta e cinco reais)
47	CADERNETA ESPELHO DA MENINA - Papel 75grs, 50x16 cm(aberta), 2 cores, frente/verso	UND	200	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)
	CADERNETA ESPELHO DO MENINO - Papel 75grs, 50x16 cm(aberta), 2 cores, frente/verso	UND	200	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)
49	CALENDÁRIO ESCOLAR - 20x30 cm, 4x4 cores, papel adesivo brilho	UND	1000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,30 (um real e trinta centavos)	R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)
TOTAL:						R\$ 39.950,00 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta reais)

Lote: 02 - Materiais Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAPA DE LOTE DO FPCDCH - 01 - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
2	CAPA DE PROCESSO CONTÁBIL - 30x40 cm, 1 cor, papel ap 24 grs - amarela	UND	5000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
3	CAPA DE PROCESSO CONTÁBIL - 30x40 cm, 1 cor, papel ap 24 grs - branco	UND	10000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
	CAPA DE PROCESSO CONTÁBIL - 30x40 cm, 1 cor, papel ap 24 grs - azul	UND	8000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)	R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)
5	CAPA DE PROCESSO CONTÁBIL - 30x40 cm, 1 cor, papel ap 24 grs - verde	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)	R\$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais)
6	ENVELOPE CARTA PARA CORRESPONDÊNCIA - 15x21 cm, 1 cor	UND	4500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,25 (vinte cinco centavos)	R\$ 1.125,00 (mil cento e vinte cinco reais)
7	ENVELOPE SACO TIMBRADO - 18x24 cm, 1 cor	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos reais)
8	ENVELOPE SACO TIMBRADO - 22x32 cm, 1 cor	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,04 (um real e quatro centavos)	R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)
9	ENVELOPE SACO TIMBRADO - 24x34 cm, 1 cor	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
TOTAL:						R\$ 22.635,00 (vinte dois mil seissentoss e trinta e cinco reais)

Lote: 03 - Materiais Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BANNER - 1,10x2,20 mts, colorido, em lona	UND	55	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 5.225,00 (cinco mil duzentos e vinte cinco reais)
2	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA - Papel 120grs, 15x21 cm, 1 cores, frente	UND	1000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,60 (sessenta centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
3	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO - Papel 120grs, 15x21 cm, 1 cores, frente	UND	1000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,60 (sessenta centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
4	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO - Papel 120grs, 15x21 cm, 1 cores, frente	UND	1000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,60 (sessenta centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
5	CARTÃO DA MULHER / ADOLESCENTE - Capa colorida, miolo p/b em papel 120 grs, 10x20 cm (fechada) 2 dobras	UND	1000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos)	R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)
6	CARTÃO DE CONTROLE - HIPERTENSO / DIABÉTICO - 15 x 21cm - papel AP 60-1 cor	UND	1500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,40 (quarenta centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
7	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR-ADULTO-IDOSO) - Papel 120grs, 21,5x7,5 cm, 1 cores, frente/verso	UND	1500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos)	R\$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais)
8	CARTAZES - 42x64 cm, coloridos, papel couchê 180 grs	UND	2500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
9	CONVITE - 16x22 cm, coloridos, papel couchê 180 grs, com envelopes	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,50 (cinquenta centavos)	R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
10	CRACHA - 10x15 cm, colorido, papel couchê 230 grs com furos e cordão	UND	800	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 800,00 (oitocentos reais)
11	FOLDER'S - 22x32 cm, 4x4 cores, duas dobras, papel couchê 150 grs	UND	5000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos)	R\$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais)
12	LEQUES - 22x32 cm, com corte redondo, colorido 4x4 cores, papel triplex 250 grs	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
	PANFLETOS - 15x20 cm, papel couchê 150 grs	UND	15000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,15 (quinze centavos)	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)
TOTAL:						R\$ 22.400,00 (vinte dois mil e quatrocentos reais)

Lote: 05 - Materiais Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CEO - ENCAMINHAMENTO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso colorido, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
2	CEO - MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente colorida/verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
3	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)

4	CONSULTA DE PUERPÉRIO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
5	CONTROLE DE FREQUÊNCIA INDIVIDUAL DE SAÚDE MENTAL - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 50 fls	UND	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)
6	CONTROLE DE FREQUÊNCIA PACS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
7	CONTROLE DE PRATELEIRA (CARTOLINA AZUL) - Tamanho 16 x 22 cm	UND	500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 100,00 (cem reais)
8	CONTROLE DO N° DE DEPOSITOS INSPECIONADOS POR TIPO - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	25	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
9	DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA E MONITORIZAÇÃO DE DOENÇAS DIARRÉICAS - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	13	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)
10	DIABETES / HIPERTENSÃO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
11	ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO - 23 x 15 cm, Bloco com 50 folhas	BLC	15	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
12	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
13	FOLHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, 100 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 300,00 (trezentos reais)
14	FORMULÁRIO CADASTRO DOCENTE - 21x31 cm, papel ap 75 grs, 1 cor	UND	800	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)
15	FORMULÁRIO CADASTRO ESCOLAR - 21x31 cm, papel ap 75 grs, 1 cor	UND	3000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
16	FORMULÁRIO COORDENAÇÃO DO ALUNO - 21x31 cm, papel ap 75 grs, 1 cor	UND	800	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)
17	FORMULÁRIO DO CENSO - 21x31 cm, papel ap 75 grs, 1 cor	UND	2500	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 500,00 (quinhentos reais)
18	FORMULÁRIO PARA BUSCATIVA - PARALISIA FLACIDA AGUDA DE 15 ANOS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
19	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)
20	GRÁFICO DE TANNER - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
21	INQUÉRITO DOMICILIAR DO ÓBITO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
22	INSPEÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
23	INSTRUMENTO DE MONITORAMENTO DO ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 100,00 (cem reais)

24	INTINERÁRIO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
25	LAUDO DE INSPEÇÃO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 200 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
26	LAUDO DE SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL (APC) - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 50 fls	BLC	65	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)
27	LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO - LME - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/verso em 1 cor, c/ 50 fls	BLC	29	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais)
28	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO (LM) - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/verso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
29	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
30	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
31	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
32	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)
33	META MENSAL DE DOSES A SEREM APLICADAS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso colorido, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
34	MONITORIZAÇÃO ED DIARRÉIA / NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - POSITIVA SEMANAL - Papel 75grs, 21 x 31 cm impresso em 1 cor, com picote e 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
35	MS - HIPERDIA (CADASTRO) - Papel 75grs, 21 x 31 cm frente/verso 1 cor 2 vias (branca/verde), c/ 200 fls	BLC	40	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
36	MS - HIPERDIA (FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c/ 200 fls	BLC	40	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)	R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
37	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TALIDOMIDA - Papel 75grs, 15 x 21 cm, impresso em 1 cor numerado, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 60,00 (sessenta reais)
TOTAL:						R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)

Lote: 06 - Materiais Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO - 21,5x31,5 cm, colorido, papel 75grs, blc c / 100 fls	BLC	200	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
2	PLANILHA 7ª FA-D - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	25	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
3	PLANILHA DE GASTOS MENSAIS DE INSETICIDA POR CAMPANHA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
4	PRESTAÇÃO DOS CASOS DE HANSENÍASE - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
5	PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS - FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
6	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PNCD - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
7	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - BOLETIM DE RECONHECIMENTO - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
8	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente e verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)
9	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - Envelope saco 24 x 34cm	UND	5000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 0,73 (setenta e três centavos)	R\$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais)
10	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)
11	PRONTUÁRIO PEDIÁTRICO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
12	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso frente/verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	100	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 800,00 (oitocentos reais)
13	PUERICULTURA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	40	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)
14	RECEITUÁRIO COMUM - PEDIDO GERAL - Papel 75grs, 15 x 21 cm, impresso colorido, c / 100 fls	BLC	20	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
15	RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL - Papel azul 75grs, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	400	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
16	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL BRANCO - Papel 75grs, 15x21 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	400	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
17	RECEITUÁRIOS - Papel 75grs, 15 x 21 cm, impresso colorido c / 100 fls	BLC	2000	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

					centavos)	
18	RECIBO DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS - Papel 75grs, 15x21 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
19	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE - RAAS - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	70	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
20	RELAÇÃO DO EXAME DO PEZINHO - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
21	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
22	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Papel 75grs, 21 x 31 cm impresso frente/verso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	30	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
23	RESUMO MENSAL DA CAPTURA E BORRIFAÇÃO - Pape 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
24	RM - REQUISIÇÃO DE MATERIAL - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
25	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	50	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
26	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	50	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
27	SISVAN - MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c / 100 fls	BLC	50	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
28	SSA2 - Papel 75grs, 20 x 30 cm, impresso em 1 cor, bloco c / 100 fls	BLC	6	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)
29	TERMO DE APREENSÃO/ DEPÓSITO/ INUTILIZAÇÃO/ DEVOLUÇÃO - 3 vias, branco/ azul - claro/ amarelo, tamanho 20 x 30 cm, papel AP 75 grs, c / 100 fls	BLC	4	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 32,00 (trinta e dois reais)
30	TERMO DE COLHEITA - Papel 75grs, 21 x 31 cm, impresso em 03 vias, branco/azul - claro/amarelo, c / 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
31	TERMO DE RESPONSABILIDADE - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 50 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
32	TIMBRADO - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso colorido, c/ 100 fls	BLC	10	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
33	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL - papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)

34	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL- papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
35	ULTRASSONOGRAFIA DA PRÓSTATA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
36	ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
37	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA- Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
38	ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA-GINECOLÓGICA - Papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
39	ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE - papel 75grs, 21x31 cm, impresso em 1 cor, c/ 100 fls	BLC	5	GRÁFICA JUCÁS	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 40,00 (quarenta reais)
TOTAL:						R\$ 24.400,00 (vinte quatro mil e quatrocentos reais)

Valor Total da Proposta: R\$ 115.285,00 (cento e quinze mil duzentos e oitenta e cinco reais)

Proponente: J. A. BANDEIRA DIAS JÚNIOR – ME

Endereço: Rua Getúlio Vargas, 34 – Centro – Jucás – CE

CNPJ: **63.474.167/0001-04**

Data da Abertura: 14 de Agosto de 2019

Horário da Abertura: 09:00hs

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Banco: Itaú S/A - Agência: 7705 - Conta Corrente: 39.999-1

Jucás -CE, 14 de Agosto de 2019

J. A. Bandeira Dias Júnior - ME

José Arivaldo Bandeira Dias Júnior - Titular
 CNPJ: 63.474.167/0001-04 - CPF: 63.476.503-04